Em razão da revisão contratual estabelecida, adere-se ao valor contratual originário o 

valor sendo o acréscimo de R$ 120,54 (cento e vinte reais e cinquenta e quatro centavos),  no 

valor mensal será acrescentado R$ 10,04 (dez reais e quatro centavos), sendo o valor mensal 

de R$ 255,64 (duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos), e o valor total 

do contrato  em R$ 3.067,74 (três mil e sessenta e sete reais e setenta e quatro centavos) para 

os 12 (doze) meses. 

CLÁUSULA V DAS CLÁUSULAS 

5.1. As partes contratantes ratificam as demais cláusulas e condições estabelecidas pelo instrumento 

contratual, não alterado pelo presente Termo Aditivo.